
UCHWAŁA NR XL/325/2022 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/136/2016 Rady Gminy Kwilcz z dnia 17 maja 2016 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym udzielono stanowisko kierownicze oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli w szkołach i przedszkolu, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Kwilcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt. 2 i 3 lit. b w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) oraz art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1116), Rada Gminy Kwilcz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/136/2016 Rady Gminy Kwilcz z dnia 17 maja 2016 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym udzielono stanowisko kierownicze oraz tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli w szkołach i przedszkolu, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kwilcz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 3428 ze zm.) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) §1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

"tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych." 

2) §3 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

"Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych wynosi 20 godzin". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie  z dniem 1 września 2022 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0BC0A56-F15F-4321-BBE3-529CBFAEC010. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt niniejszej uchwały ma na celu dostosowanie uchwały Nr XX/136/2016 Rady Gminy Kwilcz z dnia 
17 maja 2016 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym udzielono stanowisko 
kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli w szkołach 
i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kwilcz do obowiązującego na dzień dzisiejszy 
stanu prawnego. 

Zgodnie z regulacją zawartą w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie 
oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) – art. 42 ust. 7 pkt 3 litera b ustawy Karta 
Nauczyciela otrzymał brzmienie: 

„b) pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym, że 
wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin”. 

Wsparcie z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej jest udzielane przez nauczycieli szkoły 
i przedszkola we współpracy z nauczycielami pedagogami, psychologami, terapeutami pedagogicznymi 
i logopedami. Nowelizacją ww. przepisów nastąpiło uzupełnienie stanowisk nauczycieli specjalistów 
o stanowisko pedagoga specjalnego. 

Zadania pedagoga specjalnego określają przepisy dotyczące zasad organizowania i udzielania pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej, na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy – Prawo oświatowe, a kwalifikacje 
wymagane od nauczycieli zatrudnionych na tym stanowisku przepisy wydane na podstawie art. 9 ust.2 ustawy 
Karta Nauczyciela. 

Biorąc pod uwagę obowiązek dokonania aktualizacji przepisów lokalnych z obowiązującym stanem 
prawnym, koniecznym staje się podjęcie niniejszej uchwały. Ponieważ zmiany przepisów w zakresie 
nauczycieli specjalistów wchodzą w życie z dniem 1 września 2022 r. – również z tą datą powinna wejść 
w życie proponowana uchwała. 

 

    

Wójt Gminy 
 
 

Stanisław Mannek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0BC0A56-F15F-4321-BBE3-529CBFAEC010. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



